

Põltsamaa Raamatukogu - 110

Põltsamaa Lugemise Ringi põhikiri registreeriti 11. mail 1914 Riias Liivimaa Kubermanguvalitsuse poolt. Oma tegevust alustati 8. juunil 1914 esimese üldkoosolekuga, kus kõneles „raamatu hariduselisest tähtsusest“ A. Schulzenberg. Ringil oli 82 liiget. Peagi esitati Liivimaa Kubermanguvalitsusele palve avada ringi liikmetele tasuta raamatukogu-lugemistuba. 20. oktoobril 1914 edastas Liivimaa Kubermanguvalitsuse juhatus palve kubernerile ning 24. oktoobril 1914 saadi luba raamatukogu avamiseks.

ESIMENE LUGEMISSELTS EESTIS ON REGISTREERITUD PÕLTSAMAAL

2024. a tähistame Põltsamaa Raamatukogu 110. sünnipäeva. Mulle meeldib raamatukogu vanusest rääkides mainida alati ära ka seda, et tegelikult on Põltsamaal tegutsenud lugemisring juba palju varem, 1772.-1800. a. W. Hupeli Põltsamaa lugemisseltsina, mis on esimene üldhariva eesmärgiga tegutsenud lugemisring Eestis. Seega saame uhkusega öelda, et Põltsamaal registreeritud esimene lugemisselts oli tegev juba 252 aastat tagasi.

RAAMATUKOGU ON RAAMATUTE KODU

Anu Raud on öelnud: „Minu arvates kodu, kui siia on kasvanud alla armastuse juured, siis see on nii jõuline ja tore koht ja siis ei ole tõenäoliselt mitte mingit kiusatust ega tahtmist seda kunagi maha jätta.“ Tooksin siia võrdluse raamatukoguga. Kes on lugenud raamatuid ja saanud „maitse suhu“ juba lapseas, siis see nii naljalt lugemist ei jäta. Meie elukaares võib ju olla ka keerukamaid ja pöörasemaid perioode, mil raamatute lugemiseks aega napib, aga aeg annab arutlust... Ma väga loodan, et varem või hiljem jõuab igaüks meist raamatute juurde, sest lugemine on üks nii oluline iseendaga olemise võimalus. Endasse vaatamise aeg. Eriti veel tänapäeva kiire elutempoga maailmas.

SÜNDMUSED RAAMATUKOGUS

Ümmarguse sünnipäeva-aasta tähistamiseks korraldame mitmeid ettevõtmisi ja seda terve 2024. a vältel. Väga oluliseks pean, et raamatukogu panustab Eesti lipu 140. aastapäeva tähistamisele, korraldab üle-eestilisi maaraamatukoguhoidjate suvepäevi, osaleb Põltsamaa valla allasutuste ühisel noortefestivali projektis, võtab osa kohvikutepäevast ja teeb veel palju muud huvitavat, mida siinkohal kiiru-

ga etteruttavalt välja tooma ei hakkaks. Jälgige reklaami!

Kohe-kohe on saabumas kaua oodatud Anu Raua vaibanäitus ning märtsis viime läbi luulekonkursi. Sidusime luuletuste kirjutamise kodu teemaga, sest /.../siia on kasvanud armastuse juured. Hoiaime seda, mis on oma. Külle on tulemas erinevaid kirjanikke ja üllatuskülalisi. Eelistame sel aastal just Põltsamaaga seotud esinejaid. Lisaks on meil plaan teha koostööd, et viia läbi malesimultaan jne. Oleme avatud koostööpakkumistele ja uutele ettepanekutele. Plaan on korraldada lugejatele rahuloluküsitlust. Jätkuvad ka väga hästi toimima saanud keeleõppe võimalused ukrainlastele.

KOOSTÖÖ

Suur rõõm on näha igapäevaselt lapsi ja täiskasvanuid, kes meie uksest sisse astuvad. Tullakse õpetajate juhendamisel, vanematega koos, sõprade seltsis, koolikaaslastega, isekeskis, teel poodi, soovist uue lugemisvara järele, sündmusest osa võtma, sportlike tegevusi tegema või niisama jalutamise mõttes. Peaasi, et tullakse. Küll me kõigile sobiva raamatu või tegevuse välja pakume. Raamatukogus töötavad inimesed, kes teevad oma tööd südamega ja tunnevad suurt rõõmu, kui saavad meie külalistele abiks olla.

RAAMATUKOGUS ON HEA OLLA

Olen aeg-ajalt raamatukogus leti taga ja kohtun meie lugejatega. Need on minu arust kõige ilusamad hetked raamatukogus. Tahaks kõigiga juttu puhuda ja küsida, kuidas tal läheb. Hoian end targu vaos, sest ei sobi ju kohe ise aktiivselt vestlust arendama hakata. Aga kui juba jutuks läheb, siis teemadest puudust ei tule, sest meil aia-äärne tänavas... on ju ühine.

PIDUPÄEV

Põltsamaa Raamatukogu pidulik sünnipäeva tähistamine toimub 1.10.2024. Valisime oktoobri ja selle kuupäeva, sest kohe-kohe on sel ajal algamas raamatukogupäevad. Kuupäeva meelde jätamiseks on mul hea soovitus: numbrikombinatsioon 110 - 1.10.

Hoiaime end sel aastal siis ühiselt pidulikkuse lainel. Ühtlasi käib meiega „sama jalga“ ka Põltsamaa Muusikakool. Õnne ka neile ning kiidusõnad, sest naabritega on meil tõesti vedanud!

VIIVIKA LEPP

Põltsamaa Raamatukogu direktor